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OVOCEOVOCE A ZELENINA
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OD PONDĚLÍ 8. ŘÍJNA
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Na jedné straně vítěz pražských voleb Bohuslav Svoboda z ODS, na druhé poražený Petr Stuchlík z ANO. Ani jeden se zřejmě primátorem nestane. ČTK

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !

CZ18MET102
Váš slevový kód

telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800 320 030 • www.nikal-zajezdy.cz Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 Šumná • provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo • IČO: 26276186

Napříč
Vlakem

6 dní
od8990,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

DUDINCE
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 6 lázeňských procedur

6 dní
od6990,-
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

PIEŠŤANY
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 10 lázeňských procedur

6 dní
od7590,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovémpokoji

Relaxační a pobytový zájezd!

LIPTOVSKÝJÁN
ZDARMAdoprava autobusem
3H hotel • Plná penze • 8 lázeňských procedur

GAUDÍHO SEN?
UŽ V ROCE 2026
JAK DOKONČUJÍ CHRÁM V BARCELONĚ STRANA 18

Svátek slaví: Věra

Pražská remíza. Boj
o primátora startujte
Komunální volby. V Praze těsně vyhrála ODS, za ní se seřadili Piráti, Praha Sobě, Spojené síly pro Prahu
a ANO. Senát. Zvítězili Jiří Čunek a Jiří Drahoš, dařilo se i dalším prezidentským kandidátům STRANY 4 až 9

inzerce



BRAMBORY
KONZUMNÍ POZDNÍ
1 kg = 7,98 Kč

MANGO

MANDARINKY

OKURKA SALÁTOVÁ

-33%
5 kg5 kg

59.90

39.
90

-55%
1 kg

39.90

17.
90

-50%
1 kus1 kus

49.90

24.
90

-46%
kuskus

7.
90

14.90

Nabídka zboží platí od 8. 10. do 14. 10. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

AKCEAKCESUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD 8. ŘÍJNA
OD 8. ŘÍJNA

5 kg

-41%
1 kg

59.90

34.
90

-20%
1 kg1 kg

24.90

19.
90

BÍLÉ HROZNY PECKOVÉ
BANÁNY



TRVANLIVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU 1 l 15.90

CUKR MOUČKA 1 kg 13.90

KUŘE CHLAZENÉ cena za 1 kg 54.90

ROHLÍK/HOUSKA 43 g
100 g = 2,79 Kč 1.20

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
BALENÝ, KRÁJENÝ

600 g
1 kg = 24,83 Kč 14.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK,
NEBALENÝ

1200 g
1 kg = 18,25 Kč 21.90

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU 1 l 14.90

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 15.90

ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 17.90

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
nebalený, pšenično-žitný,
1 kg = 19,80 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO
1,5 % TUKU

ČERSTVÉ
MLÉKO

3,5 % TUKU

CUKR KRYSTAL/KRUPICE

ŘEPKOVÝ
OLEJ

PŠENIČNÁ MOUKA
hladká/polohrubá/hrubá

SUPER CENA!
500 g

9.
90

SUPER CENA!
1 l

13.
90

SUPER CENA!
1 l

16.
90 SUPER CENA!

1 kg

11.
90

SUPER CENA!
1 l

26.
90

SUPER CENA!
1 kg

7.
90

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

É É

EJNÁCH.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.
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Volby v Praze vyhrála
ODS, hrozí jí ale, že bude
mimo hru. Výsledky jsou
vyrovnané a jednat může
téměř každý s každým.

Byl to boj do poslední chvíle. Nejdéle
tradičně v komunálních volbách trvalo
sečíst Prahu, jasno bylo teprve v neděli
ráno: Praha dosud tak vyrovnané volby
nezažila. Sice zvítězila ODS se ziskem
17,9 procenta hlasů a 14mandáty v pět-
ašedesátičlenném zastupitelstvu hlav-
ního města, odstupy mezi pěticí úspěš-
ných stran jsou těsné.

Druzí Piráti mají 13 mandátů (volilo
je 17,07 procenta voličů) stejně jako tře-
tí Praha Sobě (16,56 %) a čtvrtá koalice
TOP 09, STAN, LES, lidovců a Demokra-
tů Jana Kasla (16,28 %). Hnutí ANO, jež
mělo vminulém období primátorku Ad-
rianu Krnáčovou, zažívá v metropoli
propad. Skončilo na pátém místě
a bude mít 12 křesel. Dostalo 15,36 %
hlasů. Před čtyřmi lety ANO přitom ve
volbách do pražského zastupitelstva
zvítězilo se ziskem 22,08 % hlasů
a 17 mandáty. Vyplývá to z konečných
výsledků na volebním webu Českého
statistického úřadu.

V hlavním městě se letos do boje
o magistrát přihlásilo 29 politických
stran a sdružení, o dvě méně než před
čtyřmi lety. Pražané volili 65 zastupite-
lů v jednom obvodu. Jako nové uskupe-
ní se dostalo do zastupitelstva hnutí
Praha Sobě kolem starosty Prahy 7 Jana
Čižinského. A poprvé od roku 1990 se
do vedení nedostanou zástupci ČSSD
a KSČM, vypadli i Zelení.

„Výsledek voleb je třeba přijmout
s pokorou a zabojovat o ztracenou důvě-
ru. Máme řadu dobrých lidí na obvo-
dech, kteří i v této situaci budou pomá-
hat s řešením problémů obyvatel měst-
ských částí,“ vyjádřil se k výsledku Petr
Dolínek z ČSSD.

Procenta v Praze zklamala šéfa hnutí
ANO a premiéra Andreje Babiše, pro

kterého byl zdejší úspěch prioritou. Do
vedeníměsta se zřejmě jeho ANOnedo-
stane, byť se umístilo za čtyřmi dalšími
v závěsu.

České televizi dokonce řekl, že ANO
by si po komunálních volbách v Praze
zasloužilo, aby na magistrátu skončilo
v opozici. Podle něj se na výsledku vo-
leb negativně podepsalo působení lidí
za ANO na pražském magistrátu, pří-
padně jejichmediální prezentace, a prá-
ce starostů za ANO.

„Budeme požadovat, aby za to pře-
vzali odpovědnost,“ řekl mimo jiné Ba-
biš a vyjádřil nesouhlas s tvrzením pre-
zidenta Miloše Zemana, že handica-
pem ANO bylo nasazení Petra Stuchlí-
ka jako lídra, kterého nikdo neznal.
„Dlouhodobě nejsem spokojen s praž-
skou organizací ANO,“ dodal.

Nyní o spolupráci jednají Piráti, Spo-
jené síly pro Prahu – tedy TOP 09
a STAN – a Praha Sobě. V tomto týdnu
chtějí jednat o otázkách programu, až
poté budou řešit personální otázky. Jak
lídr hnutí Praha Sobě Jan Čižinský, tak
jednička Pirátů Zdeněk Hřib nicméně
uvedli, že by se chtěli stát primátorem.
Piráti se včera následně sešli i s Jiřím Po-
spíšilem a dalšími zástupci TOP 09
a STAN. Jejich uskupení by mělo dosta-
tek hlasů, dohromady 39 v 65tičlen-
ném zastupitelstvu.

„Matematickymůže vzniknout koali-
ce, která skutečně změní Prahu k lepší-
mu. To znamená koalice, kde nebude
ANO ani ODS,“ řekl České televizi Jan
Čižinský z Praha Sobě. Dodal, že odmítl
nabídky předsedy pražské ODS Tomáše
Portlíka i lídra ANO Petra Stuchlíka.

Kočí, to bylo panečku postavení!
Pouze bezúhonní muži, vytrvalí a houževnatí, kteří jsou
zvyklí na tvrdý život a dobře snášejí nepřízeň počasí!
Přesně tak by mohl znít inzerát pro výběrové řízení na
motorizovaného poštovního doručovatele!

Poštovní kočí, to bylo panečku v devatenáctém století vý-
sadní postavení! Postilióni, jak se jim říkalo, spadali do katego-
rie poštovní čeledi a za přestupky proti pracovní kázni mohli
být trestáni nejen peněžitými pokutami, ale i tělesnými tresty.

Muže vybíral poštmistr
Podle služebního řádu pro poštovní stanice z roku 1839 se
mohl postiliónem stát pouze dobře známý muž, který vedl
bezúhonný život, uměl jezdit na koni a ovládat spřežení.
Bývali to silní, vytrvalí a houževnatí muži, kteří byli zvyklí na
tvrdý život a dobře snášeli nepřízeň počasí na cestách. Jejich
výběr záležel na poštmistrovi. Každé přijetí či propuštění mu-
sel oznamovat vrchní poštovní správě.

Postilióni v té době nesloužili pouze jako kočí, nýbrž také
jako doprovod cestujících. V praxi to vypadalo tak, že si člo-
věk půjčil na poštovní stanici koně, a postilión doprovázel do
cílovéhomístaanazpátek sevrátil s poštovnímkoněm.Proto-
že služba byla za poplatek, využívali ji jen ti movitější obyva-
telé. Cestující si ji objednávali hlavně proto, aby nezabloudili
a také proto, aby nemuseli spoléhat na vlastní koně.

Výsadou byl stejnokroj
Poslední postilióni balíkových vozů působili ještě na počátku
šedesátých let 20. století. Za jejich profesní nástupce je mož-
no považovat řidiče poštovních automobilů pro rozvoz balí-
kových a listovních zásilek.

O starobylosti postiliónů svědčí i skutečnost, že jim byl slu-
žební stejnokroj přidělen již ve čtyřicátých letech 18. století,
takže se stali vůbec prvními poštovními zaměstnanci, kteří jej
mohli nosit.

Česká pošta Vám právě teď nabízí zajímavé
předvánoční brigády nebo pracovní pozice.
Volejte, pište, těšíme se na Vás!

Poštovní doručovatel/ka Richard.Hrncir2@cpost.cz
Pracovník/ce přepážky 605 225 854

Třídič/ka zásilek Denisa.Najmanova@cpost.cz
Řidič/ka 730 554 101

Poštovní muzeum, Praha

Kvůli strachu přišla o vlásKy...

sbíráme finanční pomoc pro čtyřletou ellenKu

ztratila se rodičům a hrozná chvíle odstartovala alopecii
více na www.pramenpomoci.cz/pomahame

sebevědomí jí vrátí paruKa z pravých vlasů

každá koruna pomáhá, libovolnou částku zaslanou na účet:

284253412 / 0300, vs 05092018
použijeme na výrobu paruky, která přiblíží ellence normální život

dárcům vystavíme potvrzení pro FÚ pro odečet daní za dar

Složení zastupitelstva hl. m. Prahy

14 ODS 13 PRAHA SOBĚ 12 ANO

13 PiRáti 13 tOP + StAN 46,44 %
Volební účast

inzerce

JE TADY
Volební účast v Praze

46,4%
Letos přišlo v Praze hlasovat 46,4 pro-
centa voličů, což je víc než v roce 2014,
kdy odvolilo 37,7 procenta voličů.
V celé zemi dosáhla účast v komunál-
ních volbách podle Českého statistické-
ho úřadu 47,34 procenta a byla tak
třetí nejvyšší od vzniku ČR.
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ROZDÁVÁME
ZLATÉ CIHLY

Sjednejte si stavebko s výnosem až 4 % ročně,
získejte pokladničku jako dárek a soutěžte o skutečné zlaté cihly

v hodnotě přes půl milionu korun.

Více informací a registrace do soutěže na www.rsts.cz.

Garantovaný výnos až 4 % ročně se vztahuje na zvýhodněné nové smlouvy
o stavebním spoření pro klienty ve věku od 0 do 25 let včetně, pro ostatní
klienty až 3,6 % ročně. Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena,
aktuální hodnoty vždy najdete na www.rsts.cz. Obrázky jsou ilustrační.
Raiffeisen stavební spořitelna si vyhrazuje právo tuto soutěž kdykoliv změnit
nebo ukončit. Podrobná pravidla soutěže na www.rsts.cz.

Bohuslav Svoboda jakožto
zástupce vítězné strany a praž-
ský lídr ODS by dnes možná
rád vzal zpátky svoje dřívější
vyjádření, že mu tolik o pri-
mátorské křeslo nejde. I když
je vítězem voleb, může zůstat
v opozici. Deník E15 přišel
s informací, že na jednáních,
která běží už od soboty, argu-
mentuje mimo jiné tím, že
svazek vytvořený šéfem TOP
09 Jiřím Pospíšilem je vlastně
pětikoalicí. Vládnutí s nimi
může pak nést problémy.

Pospíšil ovšem nevyloučil,
že bude s ODS o spojenectví
jednat. Ani ANO svou pozici
podle Petra Stuchlíka nevidí
tolik černě. „V pondělí pro-
běhne ustavující schůze zastu-
pitelů a ta námdámandát pro
další vyjednávání,“ řekl serve-
ru iRozhlas.cz.

Piráti se občanských demo-
kratů rovněž tolik neštítí. Na
včerejší schůzce ODS a Pirátů
ovšem jejich vyjednávací
týmy řešily pouze priority fun-
gování hlavního města Prahy,
nikoli vytvoření koalice.

Obě strany označily schůz-
ku za povolební jednání, kte-
rá chtějí absolvovat se všemi
uskupeními, která se dostala
do zastupitelstva hlavního
města. ODS včera večer ještě
jednala s koalicí TOP 09
a STAN a s hnutím ANO.

Piráti by se dnes chtěli sejít
s hnutím ANO a Prahou
Sobě. Předseda TOP 09 Jiří Po-
spíšil v dopise vyzval primá-
torku Adrianu Krnáčovou
z ANO, aby do ustanovení
nové rady dosluhující vedení
města nečinilo žádné zásad-
ní kroky. PETR HOLEČEK a ČTK

IN
Z
E
R
C
E

Zástupci uskupení Praha Sobě (na snímku) a Pirátů jednali včera o spolupráci. ČTK

KOALICE?
Jak to bylo v roce 2014

Spolu s vítězným ANO se
před čtyřmi lety do zastupitel-
stva Prahy dostaly ještě TOP
09, Trojkoalice (Strana zele-
ných, KDU-ČSL a STAN), ODS,
ČSSD, KSČM a Piráti.

● Koalice ANO, ČSSD a Trojko-
alice se v roce 2015 po spo-
rech ANO a Trojkoalice roz-
padla, nakonec se však stra-
ny dohodly na pokračování
spolupráce. Změnilo se jen
obsazení části rady, odešel
například dosavadní náměs-
tek primátorky pro územní
rozvoj Matěj Stropnický (Ze-
lení/Trojkoalice). Spory mezi
Trojkoalicí a zejména Zelený-
mi na jedné straně a ANO
a ČSSD na druhé pokračova-
ly i po obnovení spolupráce.
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Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Kdo ve volbách dobyl jednotli-
vé radnice.

Čižinský krát dva
V Praze 1 vyhrálo hnutí Pra-
ha 1 Sobě, které vedl Pavel Či-
žinský, advokát a bratr staros-
ty Prahy 7 Jana Čižinského.
Ten na Letné a v Holešovicích
získal víc než polovinu hlasů.

Pirátská Vltava
Pirátům se dařilo u řeky.
V Prahách 4 a 5 vyhráli spolu
s nezávislými kandidáty, na
dvanáctce s podporou Zele-
ných.

Pevné bašty ODS
V Praze 2 opět vyhrála ODS,
kterou do voleb vedla součas-
ná starostka Jana Černocho-
vá, která městskou část řídí
od roku 2010. Na třináctce po-
dobně uspěl David Vodrážka,
který je starostou 16 let.

Okamurovci na Jižáku
V Praze 11 vyhrálo Hnutí pro
Prahu 11, do zastupitelstva
proklouzlo i SPD. MET

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Guard
od 26 800 Kč měsíčně

Team
Leader

od 30 080 Kč měsíčně

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

Více informací na webové stránce: http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• roční platový růst
na základě osobního
hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
“sick day “

• penzijní připojištění

inzerce

V 25 z 35 malých městských
částí Prahy bylo o budoucím
vedení radnice rozhodnuto
bezprostředně po sečtení hla-
sů. Vítěz voleb v nich obsadí
většinu křesel v zastupitel-
stvu. Ve zbývajících deseti ne-
číslovaných městských čás-
techmusí strany, které ve vol-
bách uspěly, jednat o vytvoře-
ní vládní koalice, nebo nekoa-
liční podpory.

Ve čtyřiadvaceti malých
částech obhájil tamní staros-
ta funkci z prvního místa na
kandidátce.
V šesti městských částech

bylo rozhodnuto už před vol-
bami, protože v nich byla za-
registrována pouze jedna
kandidátní listina.
Stalo se tak v Benicích, Bře-

ziněvsi, Královicích, Lochko-
vě, Lysolajích a Nedvězí. ČTK

Pražští vítězové a jejich
podíl v procentech

Ve většině pražských městských částí a obvodů vyhrála v komunálních volbách ODS
společně s nezávislými kandidáty, naopak od minulých voleb propadlo hnutí ANO.

PrAhA 1
PRAHA 1 SOBĚ 21,26 %
PrAhA 2
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 32,34 %
PrAhA 3
kOAlice PRO PRAHu 3 – OdS, kdu-čSl,
SvOBOdní 22,17 %
PrAhA 4
PiRáti A neZáviSlí 18,88 %
PrAhA 5
čeSká PiRátSká StRAnA A SdRužení
neZáviSlýcH OBčAnů PRAHy 5 18,85 %
PrAhA 6
klid. kOAlice tOP 09
A kdu-čSl PRO PRAHu 6 19,94 %
PrAhA 7
PRAHA 7 SOBĚ 55,48 %
PrAhA 8
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA
+ SvOBOdní 17,38 %
PrAhA 9
„OdS S POdPOROu SvOBOdnýcH“ 34,98 %
PrAhA 10
vlAStA – kOAlice OBčAnů PRAHy 10,
kdu-čSl,StAn A deSítky PRO dOmácí 20,33 %
PrAhA 11
Hnutí PRO PRAHu 11 24,74 %
PrAhA 12
PiRáti S POdPOROu ZelenýcH 25,69 %
PrAhA 13
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 30,92 %
PrAhA 14
SPOJenÉ Síly PRO PRAHu 14:
tOP 09, StAn A kdu-čSl 29,44 %
PrAhA 15
PAtnáctkA náš dOmOv – kdu-čSl,
StRAnA ZelenýcH, čeSká PiRátSká
StRAnA A neZáviSlí kAndidáti 33,48 %
PrAhA 16
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 72,36 %
PrAhA 17
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 40,68 %
PrAhA 18
ZdRAvÉ letňAny S POdPOROu PiRátů,
StAROStů, kdu-čSl A ZelenýcH 32,69 %

PrAhA-Libuš
SPOJenÉ Síly PRO liBuš A PíSnici – tOP 09,
StAn A neZáviSlí kAndidáti 47,33 %
PrAhA-LiPeNce
SdRužení PRO liPence 42,31 %
PrAhA-LOchkOV
„SdRužení lOcHkOv 2018“ 100,00 %
PrAhA-LySOLAje
StAROStOvÉ A neZáviSlí 100,00 %
PrAhA-Nebušice
StAROStOvÉ A neZáviSlí 61,81 %
PrAhA-NeDVězí
SdRužení neZáviSlýcH
kAndidátů nedvĚZí 100,00 %
PrAhA-PetrOVice
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 28,01 %
PrAhA-PřeDNí kOPANiNA
ZA kOPAninu kRáSnĚJší 50,61 %
PrAhA-řePOryje
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 29,75 %
PrAhA-SAtALice
StAROStOvÉ A neZáviSlí 53,52 %
PrAhA-šeberOV
PRO lePší OBec 46,64 %
PrAhA-SLiVeNec
StAROStOvÉ A neZáviSlí 87,75 %
PrAhA-štěrbOhOLy
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 69,98 %
PrAhA-SuchDOL
„SdRužení OBčAnů SucHdOlA (SOS)“ 66,50 %
PrAhA-trOjA
tROJSký kůň 2018 – SdRužení
neZáviSlýcH kAndidátů A POlitickÉHO
Hnutí StAROStOvÉ A neZáviSlí 69,91 %
PrAhA-ÚjezD
PRO PRAHu 57,71 %
PrAhA-VeLká chuchLe
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 40,06 %
PrAhA-ViNOř
SdRužení PRO vinOŘ 41,10 %
PrAhA-zbrASLAV
100PRO ZBRASlAv 51,17 %
PrAhA-zLičíN
PRO Zličín A SOBín 61,79 %

PrAhA 19
SdRužení neZáviSlýcH kAndidátů:
kBely náš dOmOv 62,09 %
PrAhA 20
Hnutí OBčAnů POčeRnic
S POdPOROu PiRátů 25,35 %
PrAhA 21
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 26,36 %
PrAhA 22
StAROStOvÉ A neZáviSlí + SvOBOdní 33,88 %
PrAhA-běchOVice
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 62,40 %
PrAhA-beNice
Benice – míStO PRO
SPOkOJený živOt 100,00 %
PrAhA-březiNěVeS
OBčAnÉ PRO BŘeZinĚveS 100,00 %
PrAhA-čAkOVice
PRO PRAHu čAkOvice, miškOvice,
tŘeBORAdice 34,23 %
PrAhA-ĎábLice
StAROStOvÉ A neZáviSlí 57,52 %
PrAhA-DOLNí chAbry
184 00.cZ – ZA lePší cHABRy 47,33 %
PrAhA-DOLNí MěchOLuPy
SdRužení OdS, tOP 09
A neZáviSlýcH kAndidátů 55,57 %
PrAhA-DOLNí POčerNice
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 36,03 %
PrAhA-Dubeč
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 42,61 %
PrAhA-kLáNOVice
OBčAnSká demOkRAtická StRAnA 39,89 %
PrAhA-kOLODěje
nAdĚJe PRO kOlOdĚJe 45,56 %
PrAhA-kOLOVrAty
nAše kOlOvRAty 62,41 %
PrAhA-kráLOVice
SdRužení PRO kRálOvice 100,00 %

PrAhA-křeSLice
SPOlečnĚ PRO kŘeSlice 54,96 %
PrAhA-kuNrAtice
„Hnutí PRAHA-kunRAtice“ S POdPOROu
StAROStů A neZáviSlýcH 57,70 %

Zabodoval i Čižinského bratr

Na okraji. Je jasno
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Hlavní město není
premiérovi naklo-
něno. Babišovi
se nepodařilo upla-
tit pražská sídliště
rozdáváním jídla
a Gotta, píše zahra-
niční tisk.

Hnutí ANO obyvatele kraj-
ských měst přesvědčilo, gu-
láš a koblihy ale v Praze neza-
braly. V hlavním městě skon-
čilo až páté. Andrej Babiš
míní, že jeho hnutí vedlo na
rozdíl od některých soupeřů
pozitivní a skvělou kampaň,
na kterou si vydělalo v před-
chozích volbách. Premiér od-
mítl, že by ANO bylo levico-
vou stranou. Při hodnocení
komunálních voleb v Praze
kritizoval dosavadní předsta-
vitele města z řad ANO za ne-
šťastné výroky, když napří-

klad primátorka Adriana Kr-
náčová mluvila v souvislosti
s dopravními problémy o zpo-
vykaných Pražácích. Chybou
podle něj také bylo rozdělení
míst v městské radě a poskyt-
nutí vlivu Zeleným. Problé-
my byly podle něj i v rámci
pražské organizace ANO.

Babiš znovu obhajoval na-
sazení Petra Stuchlíka na líd-
ra kandidátky, o kterém roz-

hodlo vedení ANO navzdory
výsledkům referenda praž-
ské organizace, které upřed-
nostnilo Patrika Nachera.
Podle něj Stuchlík odvedl
v kampani maximum, pro-
blém byl v tom, že ke změně
v čele kandidátky došlo poz-
dě. Považuje ho za nejlepšího
z kandidátů na pražského pri-
mátora mezi pražskými stra-
nami. Po současných volbách
Babiš očekává vznik křehké
koalice. Sám do vyjednávání
zasahovat nehodlá, nechá ho
na lidech z předníchmíst kan-
didátky ANO. „Samozřejmě
to bude těžké, všechno je to o
lidech,“ uvedl. Lídr kampaně
Petr Stuchlík podle něj
bude reprezentantem
ANO v hlavním
městě. „Bude
spolupraco-
vat na
t o m ,

aby se naše pražské organiza-
ce pohnuly dopředu, historic-
ky tady máme problém,“ uve-
dl. Nepředpokládá, že by vý-
sledek voleb, v nichž oslabila
vládní ČSSD i KSČM, která
menšinový kabinet podporu-
je, ovlivnily fungování vlády.

Výsledků voleb si všímá
také zahraniční tisk. Vítěz-
ství hnutí ANO mimo Prahu
je úspěchem s hořkou příchu-
tí, shodují se na tom komen-
táře zahraničních médií, kte-
rá si všímají rovněž vzestupu
ODS a propadu sociálních de-
mokratů. Podle slovenského
Denníku N. přišel hegemon
české politiky v komunál-
ních volbách „o pocit nepora-
zitelnosti.“ List píše, že se Ba-
bišovi nepodařilo „uplatit
pražská sídliště kazetami Kar-
la Gotta“.
Polský deník Gazeta Praw-

na píše, že v Praze je po více
než 20 letech situace, kdy ne-
zvítězila jedna dominantní
síla a není jasné, kdo bude
primátorem.
Za ztrátu prestiže okomen-

tovala výsledek hnutí ANO
německá agentura DPA. Po-
dobně se vyjadřují i další mé-
dia. Francouzská agentura
AFP hovoří o „hořkoslad-
kém“ premiérově vítězství

a připomíná, že vedle
Prahy, na níž se Ba-

biš před volbami
podle agentury
zvláště sou-
středil, se
jeho hnutí vý-
razněji ne-
p r o s a d i l o
také v pá-
tém největ-
ším městě
Liberci. ČTK

Místopředseda a poslanec
ČSSD Jaroslav Foldyna chce
podle médií kvůli výsledku
sociální demokracie v komu-
nálních volbách rezignovat
na své stranické funkce.
Podle prezidenta Miloše Ze-
mana to není přijetí odpověd-
nosti za volební výsledky, ale
zbabělost. Sociální demokra-
té se nedostanou do měst-
ských zastupitelstev v Praze,
Hradci Králové, Ústí nad La-
bem či ve Zlíně. Pětiprocent-
ní hranici potřebnou pro
vstup do zastupitelstva nepře-

kročili ani v Karlových Va-
rech, Českých Budějovicích
či Liberci. Rozkol panuje také
u komunistů. Bývalý místo-
předseda strany Josef Skála
vyzval předsedu strany Vojtě-
cha Filipa, aby v reakci na vo-
lební výsledky rezignoval. Fi-
lip to ale odmítá. ČTK, iDNES.cz

inzerce

Kancléř prezidenta Vratislav
Mynář přivedl Stranu práv ob-
čanů Zemanovce znovu k ví-
tězství v komunálních vol-
bách v Osvětimanech na
Uherskohradišťsku, odkud
pochází. O post starosty se
ale zřejmě ucházet nebude.
A to i přesto, že dosavadní ko-
munistický starosta užměsto
vést nechce. „Řekl bych, že
částečně jde o truc hlasy, re-
akce na to, co se objevuje růz-
ně vmédiích. Neříkám to pro-
to, abych se holedbal, ale sku-
tečně se stále častěji setká-
vám nejen v Osvětimanech
se slovy jako: ‚Nedej se. Vydrž
to. Děláš to dobře. Nepodleh-
něte jim‘,“ říká Mynář.
V Osvětimanech kandidoval
už čtyřikrát. iDNES.cz

Prohra. Foldyna chce
skončit. Co Filip?

Andrej Babiš sleduje výsledky voleb. ČTK

Hořký úspěch Babišova
hnutí. Praha ho odmítla

Zmizí ČSSD?

Sociální demokracie je v met-
ropoli v krizi, kterou bude ná-
ročné překonat.

● Řekl to neúspěšný sociálně
demokratický kandidát na
primátora Jakub Landovský.
Problémem strany v metro-
poli je podle něj mimo jiné
nedostatečně aktivní člen-
ská základna.

● „Sociální demokracie v Pra-
ze se nedostala ani na jednu
radnici ani do zastupitelstva
hlavního města, což je samo-
zřejmě drtivá prohra,“ uvedl
Landovský.

● Neúspěch okomentoval ješ-
tě před výsledky voleb poli-
tolog Miloš Gregor. „V politi-
ce platí, že sejde z očí, sejde
z mysli, straně by to mohlo
výrazně uškodit,“ míní poli-
tolog. Na to podle něj ostat-
ně dojel také Jiří Paroubek,
který se v sobotu neprobojo-
val do druhého kola senát-
ních voleb.

Mynář. Sice
vyhrál, ale vést
město nechce
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Muže a ženy na pozici Údržbář/ka - Dispečer/ka
Praha, Brno a České Budějovice

Měsíční mzda až 28 000 Kč
+ náborový příspěvek 10 000 Kč

Přijmeme další hrdiny!

Volej zdarma 800 111 112

Občanští demokra-
té jsou na koni. Po-
stoupilo jim deset
adeptů do dalšího
boje o Senát. Stej-
ně uspělo ANO.

První kolo senátních voleb
máme za sebou. Hnutí ANO
pomýšlelo na mnohem lepší
výsledek. Nečekalo se, že
ODS bude tak silná. Úspěšní

byli i Starostové a lidovci, kte-
ří už v prvním kole získali po
jednom senátorovi. STAN má
navíc ve finále pět kandidátů,
lidovci čtyři. ČSSD může ze
třinácti obhajovaných obsa-
dit jen pět křesel.
Po třech adeptech budou

mít v závěrečném klání Piráti
a hnutí Senátor 21, prosadili
se i tři nezávislí kandidáti.
K senátním volbám přišlo
podle kompletních výsledků
na volebním webu 42,26 pro-
centa lidí. V prvním kole byli
zvoleni zlínský hejtman Jiří

Čunek (KDU-ČSL) na Vsetín-
sku a bývalý prezidentský
kandidát Jiří Drahoš (za
STAN) v Praze 4. Na zvolení
téměř dosáhli i další dva
pražští prezidentští kandidá-
ti Marek Hilšer v Praze 2 a Pa-
vel Fischer v Praze 12. Nao-
pak další letošní uchazeči
o prezidentský úřad Petr Han-
nig (Rozumní) a Jiří Hynek
(Realisté) skončili mezi pora-
ženými. Roli favoritů splnili
senátor Jaroslav Kubera
(ODS) na Teplicku, rektor Ma-
sarykovy univerzity v Brně

Mikuláš Bek (za STAN) nebo
senátor Petr Vícha (ČSSD) na
Karvinsku.
Mezi jasné vítěze prvního

kola patřili také Ladislav Fak-
tor (nezávislý) na Českobudě-
jovicku, ředitel zoologické za-
hrady ve Dvoře Králové Pře-
mysl Rabas (za Senátor 21) na
Chomutovsku, senátor Jaro-
slav Zeman (ODS) na Jablonec-
ku, mladoboleslavský primá-
tor RaduanNwelati (ODS), sta-
rosta Bolatic a bývalý senátor
Herbert Pavera (TOP 09) na
Opavsku a senátor Patrik

Kunčar (KDU-ČSL) ve Zlíně.
Z 12 senátorů, kteří mandát
obhajovali, může být znovu
zvoleno kromě Čunka dal-
ších devět.
Vypadli Václav Homolka

(KSČM) a Eva Syková (dříve za
ČSSD, nyní za ANO). Komu-
nisté tak asi poprvé od vzni-
ku horní komory v ní nebu-
dou zastoupeni, neboť je
málo pravděpodobné, že by
jejich jediná finalistka Mila-
daHalíková porazila favorizo-
vanéhoVíchu. Sociální demo-
kraté, pokud by uspěli všich-
ni jejich finalisté, budou mít
nejvýše sedmnáctičlenný
klub. Stejně početné kluby
bymohlymít i ODS a ANO. Je-
jich finalisté se střetnou ve
třech obvodech, v dalších
třech pak občanští a sociální
demokraté. Nejsilnější frakci
v Senátu může mít KDU-ČSL,
pokud ke 14 jistým senáto-
rům přidá všechny další čty-
ři. Klub STAN může mít díky
spřízněným kandidátům
nejméně 16 senátorů. Piráti
ke svému jedinému senátoro-
vi mohou přidat další dva. Po-
sílit svůj pětičlenný klub
o další tři členy může hnutí
Senátor 21. ČTK

Obecní a senátní volby podle
prezidenta Miloše Zemana ne-
přinesly žádné zemětřesení.
Neočekává ani, že by se vládní
koalice ANO a ČSSD kvůli vý-
sledku hlasování otřásla v zá-
kladech. Neúspěch pražské
ČSSD připsal manažerským
schopnostem představitele
pražské organizace strany Mi-
roslava Pocheho, jehož v mi-
nulosti odmítl jmenovat mi-
nistrem zahraničí. Zeman to
řekl v rozhovoru na serveru
Blesk.cz „Neodehrálo se žád-
né zemětřesení. Někdo mírně
posílil, někdo mírně oslabil,
ale není to ani na otevírání
šampaňského, ani na sebe-
vraždu,“ řekl. Podle něj hnutí
ANO zatím nemá vybudované
organizace v menších měs-
tech a obcích. Posilování ODS
pak neznamená, že by se před
příštími sněmovními volbami
mohla stát vládní stranou.
K výsledkům voleb v Praze Ze-
man uvedl, že na páté místo
ANO měl vliv výběr lídra kan-
didátky. „Paní (primátorkuAd-
rianu) Krnáčovou už Pražané
aspoň znali, znali i pana (Patri-
ka) Nachera. O panu Stuchlí-
kovi nevěděli nic,“ řekl. Ny-
nější neúspěch ČSSD, která se
poprvé od roku 1990 nedosta-
la v Praze do zastupitelstva,
označil za výsledek práce Po-
cheho. Prezident také blaho-
přál k vítězství v senátních vol-
bách v prvním kole Jiřímu
Čunkovi a Jiřímu Drahošovi,
stejně jako svým dalším dvě-
ma soupeřům z prezidentské
volby Pavlu Fischerovi a Mar-
ku Hilšerovi, kteří mají již se-
nátorský mandát jistý. Záro-
veň řekl, že pro jeho protivní-
ky z prezidentských klání je
postup do Senátu jako „cena
útěchy“. Zeman opětovně uve-
dl, že by podpořil zrušení hor-
ní komory Parlamentu. Podle
něj nemá v české politice pat-
řičný význam. ČTK

Bývalý prezidentský kandidát
Pavel Fischer počítá s tím, že
by v případě získání senátor-
ského křesla dál spolupraco-
val se stranami, s nimiž se spo-
jil v kampani. Nezávislý kan-
didát s podporou TOP 09,
STAN a ODS řekl, že Senát je
důležitá instituce. Vyjádřil se
tak nesouhlasně se Zema-
nem, který by horní komoru
parlamentu zrušil. Je to podle
něj kontrola kvality. „Možná
v dnešní době víc než v minu-
losti,“ uvedl. ČTK

inzerceZeman. Senát
je cena útěchy

Citát

Vidím jako svou priori-
tu v Senátu určitě vzdě-
lávací systém v České
republice. A to neje-
nom systém základní,
střední a vysoká škola,
ale celoživotní vzdělá-
vání, zlepšení finanční
a mediální gramotnos-
ti populace, vzdělávání
seniorů. Beru jako po-
třebnou věc.
JIŘÍ DRAHOŠ
NOVĚ ZVOLENÝ SENÁTOR

Fischer. Senát
je důležitý

První kolo senátních voleb
vyhrála ODS s ANO před ČSSD

Poražení

Neuspěly také známé tváře.

● Mezi poraženými byli
exministři Ivan Pilný (ANO)
a Ivan David (dříve ČSSD,
nyní za SPD), bývalý tajem-
ník někdejšího prezidenta
Václava Klause Ladislav
Jakl (za SPD), bývalý středo-
český hejtman David Rath,
expremiér Jiří Paroubek
a protislamistický aktivista
Martin Konvička na
Ostravsku.

● Do Senátu se opakovaně
nedostali zástupci SPD
Tomia Okamury.

Další volby

Druhé kolo voleb do Senátu
se bude konat v pátek 12. říj-
na od 14.00 do 22.00 a v sobo-
tu 13. října od 8.00 do 14.00.

● Hlasovací lístky pro druhé
kolo lidé obdrží přímo ve
volební místnosti (pro první
kolo je dostali do schránek).

● Druhé kolo definitivně roz-
hodne o obsazení 25 senát-
ních křesel. Dva kandidáti –
Jiří Drahoš a Jiří Čunek – zís-
kali již v prvním kole nadpo-
loviční většinu hlasů, takže
byli zvoleni.

Nejvíc a nejmíň

49,73
Nejvíce lidí přišlo k senátním
volbám na Benešovsku (49,73
procenta), nejmíň v Ostravě
(29,76 procenta). Senátorovi
Leopoldu Sulovskému (Ostra-
vak) tam stačilo k výhře v prv-
ním kole nejméně, a to 6178
hlasů. 24 158, nejvíce hlasů
z vítězů, posbíral staronový
senátor Jiří Čunek (KDU-ČSL).
Procentuálně nejvíce hlasů
dostal nový senátor za
Prahu 4 Jiří Drahoš (za STAN),
a to 52,65 procenta. Celková
voličská účast: 47,34 %.
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Čekání na výsled-
ky prvního kola
prožívali pražští
kandidáti bez
okázalostí.

O třetinu senátních křesel bo-
jovalo i pět mužů, kteří se le-
tos utkali o prezidentský sto-
lec. Deník Metro byl ve třech
„štábech,“ u Marka Hilšera,
Pavla Fischera a Jiřího Draho-
še. Na rozdíl od prezident-
ských nebyli ve štábech body-
guardi i desítky tlačících se
novinářů.
Pavlu Fischerovi a Jiřímu

Drahošovi stačil jeden stůl,
Marku Hilšerovi jeden vino-
hradský byt, ovšem v domě,
který už bez nájemníků doží-
vá před rekonstrukcí (sho-
dou okolností v domě a mož-
ná i v tomto bytě žil šestměsí-
ců z roku 1884 jistý Tomáš
Garrigue Masaryk…).
Pavel Fischer čekal v zastr-

čeném koutě slavné kavárny
Slavia. „Není to vmém voleb-
ním obvodu, ale vyšel jsem
vstříc novinářům, aby nemu-
seli jezdit do vzdálenější čás-
ti Prahy,“ zdůvodnil volbu ka-
várny s výhledem na Národ-
ní divadlo i Pražský hrad.
Fischer nezapřel duši amatér-
ského fotografa, na chvíli si
půjčil poslednímodel digitál-
ního foťáku od přítomného
fotoreportéra. Fischer ovšem
fotí na klasický film.
Jiří Drahoš pozval úzký

tým spolupracovníků do re-
staurace kousek od stanice
metra Budějovická. Jako
vždymu byla věrným souput-
níkem jeho žena Eva. „Bylo
to asi stresovější než prezi-
dentské volby,“ přiznalaMet-
ru. Hlavně ji trápily nejrůz-
nější útoky a lži, které na
manžela směřovaly. „Nedo-
provázela jsemho při kampa-
ni, nejsem člověk, který by
uměl nabízet třeba letáky,“
uvedla Drahošová. Muž byl
ale podle jejího názoru na uli-
ci ve svém živlu. „Strašně ho
to bavilo,“ dodala. Vyplatilo
se, Jiří Drahoš byl spolu se
zlínským hejtmanem Jiřím
Čunkem jediný ze senátor-
ských uchazečů, kteří si zajis-
tili vítězství hned v prvním
kole.
Marek Hilšer jako exot čes-

ké politiky opět ukázal, že
úspěch se dá pořídit za hubič-
ku. Svůj obvod objížděl na sk-
útru, rozdával perníková sr-
díčka a úsměvy. „Na konci
jsem byl už hodně unavený,“

přiznal novopečený otec, kte-
rý sledoval výsledky spolu
s manželkou Monikou a ně-
kolikaměsíční dcerou Sofií.
„Když jsem poslední den

tankoval na Žižkově, už jsem
přemýšlel, co ještě musím
stihnout, takže jsem vrátil
pistoli do stojanu a odjel.
Bylo mi divné, že to trvalo
tak krátce, ale hned po pár
metrech jsem si uvědomil,
že jsem zapomněl zaplatit,“
vzpomínal s úsměvem Hil-
šer. Udělal kolečko kolem
benzinky a zamířil k mračící
se obsluze, která přijala jeho
omyl i 122 korun s pochope-
ním. Stejně jako Pavla Fische-
ra ho čeká ještě týdenní ma-

raton v druhém kole. „Žádné
setkání ale nechystám, příští
sobotu strávím na svatbě své
sestry,“ ukončil volební sobo-
tu Marek Hilšer.
Do druhého kola senát-

ních voleb neprošli prezi-
dentští kandidáti Jiří Hynek
a Petr Hannig. Na Ostravsku
propadl bývalý předseda
ČSSD a premiér Jiří Parou-
bek.
V Praze zůstal před brana-

mi herec Vladimír Kratina,
rychlobruslení nebude pro-
pagovat ani trenér Martiny
Sáblíkové Petr Novák. Na
imunitu musí zapomenout
i „znalec“ vína a exhejtman
David Rath. PAVEL HRABICA

Jiří Drahoš postoupil již z prvního kola.

Pavel Fischer zálibu ve fotografování nezapře.

Marek Hilšer s dcerou Sofií 3x METRO – PAVEL HRABICA

4990

690
100g=6Kč

4790
100g=38,32Kč

3990

Pórek
volný,1kg

Holandsko/Belgie

Bagetasvětlá
znašípekárny

1ks,115g

Toffifee
125g

Rondelé
100g,různé

druhy

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 8. října 2018

Senátní volby bez
kamer a blesků
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PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Vážený zákazníku, dovolujeme si Vám oznámit, že nyní na našich obchodech
probíhá naprosto mimořádná sleva dámských a pánských kabátů. Každý, ano
naprosto každý kus je zlevněn, a to minimálně o skvělých 1.090,- Kč. Využijte
této mimořádně výhodné nabídky! A pozor, akce navíc! Do vyprodání zásob
platí sleva 30% na všechny obleky. Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás!

SLEVA

1.090 !MI
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První dáma v póze modelky
Melania Trumpová v sobotu v Egyptě zakončila pětiden-
ní cestu po Africe. Setkala s prezidentem Abdal Fattáhem
Sísím a jeho manželkou, z prezidentského paláce zamíři-
la na návštěvu pyramid v Gíze (na snímku). Bývalá model-
ka vyzvala veřejnost, aby věnovala menší pozornost
tomu, co má na sobě. V pátek se totiž při návštěvě Keni
stala terčem kritiky kvůli klobouku, jímž se chránila před
sluncem při návštěvě sloního sirotčince. Její bílá tropická
helma mnohým uživatelům sociálních sítí připomněla vý-
bavu někdejších kolonizátorů afrického kontinentu. AP

Skupina předních britských
hudebníků se pokouší premi-
érku Theresu Mayovou pře-
svědčit o negativních dopa-
dech, které bude mít odchod
z EU na tamní hudební prů-
mysl. V otevřeném dopise, je-
hož autorem je rockový zpě-
vák Bob Geldof, vypočítávají
finanční a tvůrčí ztráty, které
podle nich způsobí izolace ve
vlastními silami vybudova-
ném kulturním vězení. Dopis
podepsali například i Sting,
Paul Simon, Ed Sheeran či
zpěváci skupin Blur a PulpDa-
mon Albarn a Jarvis Cocker.
Připojili se k nim i uznávaný
producent Brian Eno, kytaris-
té Johnny Marr a Roger
Taylor nebo ikona elektronic-
ké hudby William Orbit, ale
i špičkoví dirigenti John Eliot
Gardiner a Simon Rattle. ČTK

S přebytečnou
hmotností jsou
na tom nejhůře
pozemní síly.

Více než polovina americ-
kých vojáků napříč různými
jednotkami trpí nadváhou či
obezitou. Vyplývá to z dlou-
hodobé studie společnosti
RAND o zdravotním stavu
a prevenci nemocí. Ta zkou-
mala také kvalitu spánku pří-
slušníků ozbrojených sil.
Studie na základě měření

Body Mass Indexu - BMI vojá-
ků ukázala, že 66 procent
z nich nadváhou či obezitou.
Výzkumu se od roku 2015

zúčastnilo přibližně 18 tisíc
náhodně vybraných příslušní-
ků pozemních sil, letectva,

námořnictva, námořní pěcho-
ty i pobřežní stráže.
Nejhůře dopadla armáda,

tedy pozemní síly. Nadváhu
nebo obezitumá podle studie
69,4 procenta vojáků.
Následují příslušníci po-

břežní stráže (67,8 procenta),
námořnictva (64,6 procenta),
letectva (63,1 procenta) a ná-
mořní pěchoty (60,9 procen-
ta). Autoři studie upozorňují,
že zatímco počet vojáků
s nadváhou je důvodemk zne-
pokojení, obezita populace
obecně se stává národním
problémem USA. Kvůli
„tloušťce“ totiž jeden ze tří
dospělých nesplňuje pro
vstup do armády, což značně
komplikuje nábor nových re-
krutů.
Dalším problémem, kte-

rým se studie zabývala, byla
kvalita spánku příslušníků

ozbrojených sil. Téměř devět
procent vojáků tvrdí, že den-
ně nebo téměř denně berou
prášky na spaní. Více jak polo-
vina vojáků (59,4 procenta)
pak spí méně, než potřebuje.
Více než třetina (33,2 procen-
ta) respondentů uvedla, že
s nedostatek spánku a regene-
race měla už potíže.

„Poruchy spavosti jsou váž-
ným problémem, který vojá-
kůmbrání v efektivním výko-
nu jejich práce,“ citovala
agentura Reuters autora stu-
die Harrise Liebermana, výži-
vového odborníka ve vojen-
ském výzkumném institutu
v Natick v Massachusetts.
Společnost RANDuž podob-

né zprávy pro Pentagon zpra-
covává 30 let. Americké mi-
nisterstvo obrany tak chce
mít lepší představu o stavu
bojových sil země. iDNES

Protest
desetitisíců
Na 50 tisíc ekologických ak-
tivistů se v sobotu podle
organizátorů sešlo u Ham-
bašského lesa nedaleko zá-
padoněmeckého Kolína
nad Rýnem. Tam demon-
strovali za zachování toho-
to lesa a za konec využívá-
ní uhlí k výrobě elektřiny.
Policie akci původně z bez-
pečnostních důvodů zaká-
zala, soud ale tento zákaz
poté zrušil. AP

Hvězdy. Varují
před brexitem

Americká armáda
přibývá na váze

inzerce



HUDEBNÍ PROGRAM | 20:00 – 23:00 | DANCE EXXTRAVAGANZA LIVE
MODERÁTOR PETR ŘÍBAL | BUBENICKÁ SHOW | SPECIÁLNÍ HOST
FASHION BLOGERKA ZORKA HEJDOVÁ | EDDIEˇS BARBER SHOP

PRO ČLENY FASHION ARENA FASHION CLUB ZDARMA:
PARTY LOUNGE | WELCOME DRINK | OBČERSTVENÍ | PERSONÁLNÍ STYLISTA
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Skandál? Manželka šéfa
izraelské vlády údajně
objednávala jídlo
v restauraci, přestože
měli v sídle kuchaře.

V Jeruzalémě začal včera soud se Sa-
rou Netanjahuovou, manželkou sou-
časného izraelského premiéra Benja-
mina Netanjahua, která je podezřelá
z podvodu a zpronevěry. Hrozí jí až
pět let vězení.
Netanjahuová je souzena pro to, že

si v letech 2010 až 2013 s jedním spolu-
pracovníkem objednávala na účet stá-
tu jídla v luxusní restauraci, i když
v premiérově rezidenci byli v té době
zaměstnáni kuchaři. Izraelskou státní
kasu stovky vybraných pokrmů vyšly
na 350 tisíc šekelů (asi 2,15 milionu
korun). Když včera devětapadesátiletá
žena přišla k soudu, působila napjatě.

S přítomnými novináři se nebavila
a jen si sedla za své právníky. Netanja-
huová tvrdí, že je nevinná. „Poprvé
v historii je obžalovanámanželka pre-
miéra kvůli rýžovým nudlím a jídlu
s sebou,“ řekli její obhájci přes začát-
kem stání. Jídla údajně objednával bý-
valý správce rezidence Netanjahuo-
vých proti vůli premiérovy manželky.
Kuchaři údajně vařili jen při oficiál-
ních příležitostech a ne při soukro-
mých jídlech.
Zákon objednávky z restaurací na

účet státu neumožňuje, pokud jsou
součástí personálu kuchaři.
Premiér, který je sám vyšetřován

v několika případech kvůli podezření
z korupce, označil obvinění vůči své
manželce za absurdní a nepodložená.
V roce 2015 státní kontrolní úřad zve-
řejnil kritickou zprávu o vysokých vý-
dajích v premiérově domácnosti. Není
však pravděpodobné, že by nynější
soudní proces výrazněji Netanjahuovi
uškodil. Post premiéra zastává čtvrté
období a těší se velké oblibě. ČTK

Zemřela Montserrat Caballé
Ve věku 85 let v sobotu zemřela španělská operní pěvkyně Montserrat
Caballé. Kromě desítek operních rolí ji proslavil i popový duet Barcelona
s FreddiemMercurym. Píseň se v roce 1992 stala neoficiální hymnou olym-
piády v Barceloně. Na snímku je zpěvačka s Freddie Mercurym (druhý zle-
va) v říjnu 1988, kdy společně zpívali v londýnské Royal Albert Hall. AP

Volby ve vestě
V Brazílii začaly prezidentské
a parlamentní volby, které jsou
označovány za nejdůležitější od
konce diktatury v roce 1985. Šan-
ce vyhrát první kolo má krajně
pravicový kandidát, bývalý armád-
ní důstojník Jair Bolsonaro. Volit
šel spolu se svými dvěma syny
Carlosem a Flaviem, který kandi-
duje do Senátu. Všichni tři měli
neprůstřelné vesty a doprovázela
je početná ochranka.

Šéf Interpolu skončil
Prezident Interpolu Meng
Chung-wej, který se pohřešuje
od konce minulého měsíce, je vy-
šetřován v Číně kvůli podezření,
že porušil blíže neurčený zákon.
Napsala to agentura AP s odvolá-
ním na sdělení, které na svém
webu zveřejnila disciplinární ko-
mise vládnoucí Čínské komunis-
tické strany. Interpol později
oznámil, že Meng na funkci rezig-
noval. ČTK

Zprávy krátce

Žena premiéra
čelí obžalobě
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FOTO: 2x AP

1 Největší zachovalá
románská stavba na
světě je katedrála,
která leží v německém
městě:
a) Cáchy
b) Špýr
c) Brunšvik

2 Anchorage je velké
město Aljašky. Bylo
založené spolu
s Aljašskou železnicí
roku:
a) 1814
b) 1864
c) 1914

3 Úloha stvořitele
vesmíru připadá
pouze jednomu
z trojice hinduistických
bohů:
a) Višnu
b) Šiva
c) Brahmá

4 Kulaťák je lidový název
pro náměstí v Praze
na rozhraní Dejvic
a Bubenče. Jmenuje
se:
a) Komenského
b) Ortenovo
c) Vítězné

5 Soutokem potoků
Goldgrubenbach
a Rothbach v Německu
vzniká Vltava
s přídomkem:
a) Bílá
b) Studená
c) Teplá Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,1 °C
Rok výskytu: 2009

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Růžový Hubert
15:10 Všechnopárty
15:55 To je vražda, napsala VIII

Kousnout do velkého
jablka

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Nulová gravitace
14:05 Putování za vínem
14:35 Na cestě po Jeseníkách
15:05 Svět z ptačí perspektivy:

Sultanát Omán
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 Letecké katastrofy
17:15 Záhada Hitlerovy smrti
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (6/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (6/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:05 Manu a Matěj na cestě
do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:40 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kato-

lického kněze Lukáše
Engelmanna

02:30 Dobré ráno
05:00 Kuchařská pohotovost

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (3/5)
V zákopech žili vojáci
jako krysy mezi krysami.
Jakmile však zazněla
píšťalka, vyhrnuli se vstříc
záhubě

21:00 Airbus A350
21:55 48 hodin v Paříži

Thriller (USA/Fr., 1988)
23:50 Tělo mého nepřítele

Thriller (Fr., 1976)
01:45 Queer: Takové normální

rodiny
02:15 Zvíře jako zbraň
02:40 Tajemství železnic
03:05 Ze zoo do zoo
03:35 Folklorní magazín
03:55 Křesťanem na vlastní

pěst
04:15 Život pod hrází
04:35 Sabotáž

ČT2

20:15 Modrý kód (124)
Seriál (ČR, 2018). Mery se
chystá po vynuceném
volnu zase do práce,
všechno jí tady ale
připomíná Davida. Prokop
zazáří, když zachrání syna
svých známých. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Poklad z půdy
22:30 V. I. P. vraždy (14)

Detektivní seriál (ČR, 2016)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Policie Hamburk (12)

Krimiseriál (N, 2007)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXI (5)
Animovaný seriál
(USA, 2009)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku IX (19)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (20)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 Cesty k úspěchu
23:15 COOLfeed
23:25 Americký chopper II (16)
00:25 Prima Partička
01:15 Vikingové (9)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

02:15 Druhá šance (2)
03:10 Vikingové (9)
04:05 Druhá šance (2)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (20)

Noční blues
13:30 Komisař Rex VII (6)

Do poslední kulky
14:30 Komisař Rex VII (7)

Činy mrtvých
15:30 Policie Hamburk (12)

Boje v podezření
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VIII (7)
Čest rodiny Farnsworthů

12:40 Simpsonovi XX (19)
13:10 Simpsonovi XX (20)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XX (21)
14:15 Simpsonovi XXI (1)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama VIII (8)
16:15 Americký chopper II (16)
17:15 Top Gear XVIII
18:45 Simpsonovi XXI (2)
19:15 Simpsonovi XXI (3)
19:45 Simpsonovi XXI (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (52)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Autodopravce Staněk je
zavražděn a kamion
s nákladem ukraden.
Pátrání zavede specialisty
do kulturně a jazykově
komplikovaného prostředí
vietnamské komunity.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
V. Cibulková, H. Špetlíková

21:20 Kriminálka Anděl IV
22:45 Training Day (12)
23:35 Beze stopy V (10)
00:30 Dr. House (15, 16)
02:05 Kriminálka

Las Vegas V (23)
02:45 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (305)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (5)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (305)
14:05 Dr. House (15)
15:00 Dr. House (16)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3531)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Pšššt!
Schovávám se

tady předmambou.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 5000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč
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Eva Glainne
Jasmínová
Ne, davy lidí
mne opravdu
nelákají.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 8. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zavolejtemi na906703035
nebopišteSMS ve tvaru35HVJ
a svůj dotaz na číslo9043055

Kdy jipotkáteVY? Společně ji najdeme!K

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

Napište mi SMS ve tvaru 76NMX a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Astroložka
Kateřina

i SMS t 76NMX

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁ

Jaký je váš osud?ý j osud?
Vím, co vás čeká
v roce2019!

Jestliže v sobě utišíte ego,
prožijete příjemné odpole-

dne bez hádek. V opačném případě ale
může docházet k názorovým třenicím.

S protějškem se nemůžete
shodnout na výchově vašich

potomků.Děti potompoletují z jednoho
nezdravého extrému do toho druhého.

Jste náchylní k nepříjemné-
mu nachlazení a virózám.

Místo dobazénu či dopřeplněného kina
jděte raději na procházku do přírody.

Pro rodinu jste ochotni obě-
tovat téměř cokoliv. Musíte

si však dobře uvědomit, že příbuzní
nemohou žít na úkor vašeho soukromí.

Úrazy se objevují ve spojení
se sportem i domácími pra-

cemi. Nechtějte všechno stihnout hned
amyslete v první řadě na zdraví.

Hledáte s partneremhlídání
pro děti na dobu víkendů

i prázdnin. Bohužel to aktuálně nevy-
padá, že vám vaše rodina vyjde vstříc.

Potřebujete se aktivně rea-
lizovat alespoň doma, a tak

hledáte neustále nové a nové aktivity,
které by příbuzenstvo zabavily.

Staráte se o přestavbu do-
mácnosti a vaše nadšení pro

věc strhne i celé široké okolí. Máte dnes
radost z rychle ubíhající práce.

Věnujete se zvelebování své
tělesné schránky. Užijete si

nikým nerušené odpoledne a načerpá-
te potřebnou sílu do dalších dní.

Pondělní telefonát s rodi-
nou vám pomůže najít vý-

chodisko ze zdánlivě složité situace. Na
příbuzné semůžete vždy spolehnout.

Vydatná snídaně vás vždyna-
startuje na celý den. Nepod-

ceňujte ji u sebe ani u svých potomků.
Správné návykymusí pramenit od vás.

Zvolníte u sklenky něčeho
ostřejšího a zavzpomíná-

te na ty, kteří tu s vámi nemohou být.
Máte sklon sklouznout k sentimentu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Martin
Ponikelský

Rozhodně letos
Signal. Je rok od
roku zajímavější.

Komiks

Řešení sudoku

PITOMÝ NÁPAD
Na konci základní školy skládá většina dětí přijímací zkouš-
ky. Začalo se mluvit o zavedení jednotné bodové hranice.
Kdo ji nesplní, tak nemůže na obor s maturitou. A je jedno, že
třeba tam, kam se hlásí, budou volná místa. Běž na učňák, na
maturitu nemáš a dál v životě studovat už nemůžeš. Myslíte,
že to je dobrý nápad? Ano, neučil se, nepřipravoval se, nemá
předpoklady, neumí. Proč by měl dál studovat. Ať se vyučí!
Zkuste si ale představit, že jde o vašeho vlastního patnáctileté-
ho kluka. Má zrovna „špatné“ období, zajímají ho holky, you-
tubeři a auta. Ale ne škola. To přejde. Za rok za dva. Jenže

zkoušky se dělají teď. Anebo mu
třeba jen nejde matematika,
možná se někde ztratil, ale mož-
ná taky měl špatného učitele
anebo učitel prostě dlouhodobě
marodil a zastupoval ho dějepi-
sář.
Nebo si zkuste představit dceru
své sousedky. Je hrozně chytrá,

mezi ostatními holkami vždycky hraje prim. Ale tatínek zmi-
zel už dávno, maminka se stará o další tři děti, a zda se holka
učí, ji nezajímá. A že by jí snad pomohla s češtinou? Jak?
Sama to neumí. A že by holce zaplatila doučování? Z čeho? Ja-
koumá takové děvče šanci uspět? Takových příběhů jsou tisí-
ce, příběhů dětí, které mají předpoklady se dobře učit, složit
maturitu a pak třeba i jít na vysokou školu, být v životě úspěš-
ní a pro společnost užiteční.
Všechny země na světě se snaží takovým dětem pomáhat.
Ostatně talent a nadaní, lidský potenciál to je jediné bohat-
ství, které Česká republika má. Ropu nemáme. A teď namísto
abychom o něj pečovali, rozvíjeli ho, chceme hodit tisíce mla-
dých lidí přes palubu jen proto, že neudělají dost dobře jednu
zkoušku. Přijde mi to jako hodně pitomý nápad.

Výrok dne

Michal
Trávníček

Raději
půjdu

na fotbal.

Anketa Proběhnou akce Signal a Designblok. Zúčastníte se?

Dopisy a vzkazy

Dítě nad zlato
Chtěla bych zareagovat na
sloupek Julie Červené
z minulého týdne. Jsem
pěstounka, pěstounka na
přechodnou dobu. To zna-
mená, že pečuji o děti ve
věku od 0 do 18 let, než se
vyřeší jejich právní stav,
nejdéle však po dobu jed-
noho roku. To znamená,
že do své domácnosti při-
jmu dítě jakéhokoliv
věku, zdavotního stavu
a sociálních dovedností.
Za tuto službu vlasti nepo-
bírám plat, ale zdaňova-
nou sociální dávku, která
třeba pro banku není pří-
jem. Tudíž zapomeňte na
půjčky, hypotéky nebo tře-
ba kontokorent. A proto-
že to není plat, tak se taky
nevalorizuje. Mírně se
zvedly dávky na potřeby
dítěte, jejichž výše se odví-
jí od věku dítěte. Ceny za
vše se ale zvedají neustá-
le. Přesto svou práci dě-
lám moc ráda. Je úžasné
sledovat, jak z človíčka,
který byl v hrozném stavu
fyzickém i psychickém, se
klube krásná labuť se
vším všudy. Jen bych se
chtěla přimluvit za přimě-
řenou odměnu pro všech-
ny, kdo dávají všanc své
srdce, náruč a vše co mají
pro děti, které neměly
dobrý start do života.

JANA KIKLHORNOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Citát

Zkuste si ale předsta-
vit, že jde o vašeho
vlastního patnáctile-
tého kluka.

VALORIZACE
(Z dopisu čtenáře

na této straně)

Zhodnocování,
zvyšování hodnoty

či ceny

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jsem smutný,
osamělý,

deprimovaný.“
NICK KYRGIOS

AUSTRALSKÝ TENISTA
Třiadvacetiletý talent spadl až
do čtvrté desítky žebříčku ATP.
Škodí mu nestálá, výbušná pova-
ha a také absence stálého trené-
ra. Tím by se v budoucnu mohl

stát Radek Štěpánek.
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Univerzita Palacké-
ho v Olomouci za-
čala vybírat namát-
kově stovku diplo-
mových prací, kte-
ré prověří kvůli
plagiátorství.

Olomoucká univerzita se
podle svého rektora Jaroslava
Millera zaměří na studijní
programy, v nichž mohou
být tyto problémy závažnější.
Rektoři většiny dalších vyso-
kých škol podobný postup ne-
chystají, především kvůli ná-
ročnosti. Posilují ale kontrol-
ní mechanismy, které mají
těmto nešvarům zabránit.
řekli to zástupci České konfe-
rence rektorů (ČKR) po zase-
dání v Olomouci. Debatu
o kvalitě závěrečných prací
otevřela v červenci kauza
plagiátorství tehdejších mi-
nistrů. „Na Univerzitě Palac-
kého jsme uprostřed debaty,
jak posílit naše kontrolní me-
chanismy. Jeden z výstupů
diskuse je i rozhodnutí na-
mátkově v akademickém
roku zkontrolovat některé
práce. Chtěl bych zdůraznit
namátkově, protože tomnož-
ství obhájených prací je
v podstatě nezvladatelné.
Máme prvotní vzorek asi sto
diplomových prací napříč
univerzitou.Máme určité stu-
dijní programy, kde se do-

mníváme, že ten problém
mohl být teoreticky závažněj-
ší,“ řekl rektor Miller. Problé-
mem je to, že práce před
rokem 2008 budou kontrolo-
vatelné obtížněji. Nebyly ješ-
tě standardně dodávány
v elektronické verzi. „Povede-
me debatu i o tom, jakým
způsobem se dostat i k těm
pracím, neboť jsme mluvili
o období 2000 až 2015. Těch
prací ale nebude více než sto.
Chceme se podívat, zda tento
vzorek budemít pro nás něja-
kou výpovědní hodnotu,“ do-
plnil Miller. Dodal, že nyní se
práce vybírají a celý proces
by měl být hotov do prázd-
nin. Ostatní zástupci ČKR po-
dobný postup nechystají.
Odůvodňují to především
enormní náročností. Shodli
se ale na nutnosti kontrol-

ních mechanismů, neboť
plagiátorství je problémdlou-
hodobý. „Tyto nešvary je tře-
ba odhalovat, tvrdě je potí-
rat, mít kvalitní systémy, kte-
ré na to upozorňují. Pozitivní
krok je, že novela umožňuje
odejmout titul. Konkrétně
vím, že běží u nás zrovna jed-
no řízení k odejmutí titulu. Je
to lhůta dva roky od obhajo-
by, což je relativně krátká
doba, ale takto to bylo schvá-
leno,“ uvedl předseda ČKR
a rektor Univerzity Karlovy
Tomáš Zima. Podotkl, že UK
práce zpětně kontrolovat ne-
bude i kvůli enormnímu
množství práce. „Zavedli
jsme další systém, který je vy-
užíván na řadě zahraničních
škol, který kontroluje všech-
ny kvalifikační práce na Uni-
verzitě Karlově, ale zpátky ur-

čitě nepůjdeme,“ doplnil
Zima.
Debatu o kvalitě závěreč-

ných prací otevřela v červen-
ci kauza plagiátorství tehdej-
ší ministryně spravedlnosti
Taťány Malé (ANO) a ministra
práce a sociálních věcí Petra
Krčála (ČSSD), kteří kvůli
tomu rezignovali. Problém
s diplomovou prácí měl také
ministr obrany Lubomír Met-
nar (za ANO), který v ní neu-
váděl zdroje u některých pa-
sáží převzatých z knih. Všich-
ni tři odevzdali své práce
v době před rokem 2008, kdy
se ještě plagiáty neodhalova-
ly speciálním softwarem. Kro-
měUniverzity Palackého kon-
trolu plánovala také Masary-
kova univerzita v Brně a zva-
žovala je Technická univerzi-
ta v Liberci. ČTK

Jen vysoká škola v Olomouci chystá prověřit práce svých studentů. PROFIMEDIA.CZ

Fakulta životního prostředí
České zemědělské univerzity
(ČZU) se společností Dekonta
připravují projekt cílící
na zodpovědné hospodaření
s vodou. Principem bude zvý-
šení retence a akumulace
vody i vytvoření sofistikova-
ného závlahového, odvodňo-
vacího a čisticího systému. Na
čtyřletý projekt získaly 88mi-
lionů korun z operačního pro-
gramu ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy. Pro-
jekt se mimo jiné zaměří i na
hospodaření s vodou ve měs-
tech a na recyklaci vody již po-
užité v provozu. „Nejde o to
vodu jen zadržet, ale i zajistit
její kvalitu, podpořit kolo-
běh, ale ne s ní nutně šetřit,“
řekla Kateřina Černý Pixová
z katedry biotechnických
úprav krajiny ČZU. ČTK

inzerce

Škola prověří stovky
diplomových prací

Voda. ČZU má
nový projekt
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Nové a modernizované vozy, větší pohodlí, snadné odbavení,
častější spojení a perfektní služby – i to jsou důvody, proč
lidé stále častěji jezdí do zahraničí vlaky společnosti České
dráhy. V mezinárodní přepravě využilo naše služby v roce
2017 o 400 tisíc cestujících více než v roce předešlém.

České dráhy

To také znamená každý den 455x
přejet státní hranici.

Jezdíme do zahraničí.

I to je naše práce

Staví se už přes
136 let. Jeřáby k ní
neodmyslně patří.

Barcelonský chrám, který se
stal slavným ještě před dokon-
čením, už za pár let přijde
o své jeřáby. Bez nich si snad
neumíme ani Sagrada Família
představit.

Architekti odhalili podobu
centrální věže, která by měla
být definitivně hotova v roce
2026, tedy přesně sto let od
úmrtí jejího zakladatele, slav-
ného stavitele Antoni Gaudí-
ho. Podle projektantů bude
nejvyšší stavbou svého druhu
na světě. Centrální věž bude
měřit 172,5 metru a zakončí
ji kříž. Sousední Matka boží
bude mít 138 metrů. A čtyři
okolní, zasvěcené autorům
evangelií, 135 metrů.

Proč trvá stavba slavného
chrámu tak dlouho? Z několi-
ka důvodů. Když slavný archi-
tekt Gaudí v roce 1926 ze-
mřel, neměli to jeho nástupci
jednoduché. Gaudího původ-
ní plány byly během španěl-

ské občanské války (1936 až
1939) anarchisty zničeny.
Říká se také, že Gaudí chtěl,
aby se na stavbě chrámu podí-
lely i další generace, které bu-
dou pokračovat v jeho zámě-
ru – vzdát hold svaté rodině.
Dalším důvodem je fakt, že

chrám nepatří církvi. Výstav-
ba se rovněž protahuje kvůli
shánění peněz od sponzorů.

Antoni Gaudí ostatně ještě
za svého života časové průta-
hy okomentoval slovy, že
„jeho klient nespěchá...“
O chrám Segrada Família je

od roku 2004, kdy byla hlavní
část chrámu zpřístupněna ve-
řejnosti, obrovský zájem.
O šest let později byla katedrá-
la vysvěcena papežem Bene-
diktemXVI. a také zapsána na
Seznam kulturního dědictví
UNESCO. MAP

Výlet do Barcelony spojte s návštěvou unikátní Sagrady. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Sagrada: hotová v roce 2026
Jedinečná stavba

Sagrada Família je jedineč-
ným svatostánkem, který
ročně navštíví statisíce nejen
věřících turistů. Odhaduje se,
že za celou dobu ho navštívi-
lo několik milionů lidí.

● Gaudí zamýšlel ze Sagrady
vybudovat „poslední velkou
svatyni křesťanství“.
Základní kámen byl položen
19. března 1882, na svátek
sv. Josefa.

● Slavný architekt Antoni
Gaudí se stavby ujímá o rok
později s tím, že katedrálu
postaví s cílem vzdát hold
Svaté rodině.

● Podle plánů má chrám
zkrášlovat 18 věží, z nichž
dvanáct patří apoštolům,
čtyři evangelistům, Panně
Marii a Ježíši Kristu. Unikátní
je zejména neotřelým zobra-
zením života svatých.

● Papež Benedikt XVI. sva-
tostánku před osmi lety pro-
půjčil titul basilica minor.
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Chcete v zimě vyrazit za teplem? Začněte plánovat dovolenou už nyní s cestovní agenturou Invia.
Ta nabízí výhodné pobyty v exotických destinacích a nejširší výběr zájezdů na českém trhu.

Pokud chcete letos zažít exo-
tickou dovolenou se vším
všudy, vsaďte na Domini-
kánskou republiku. Ta leží
na ostrově Hispaniola a je
druhou největší zemí Kari-
biku. Z Evropy sem doletíte
zhruba za 10 hodin a těšit se
můžete na slunečné poča-
sí a příjemné teploty okolo
27 °C, které zde panují celý
rok. Mezi nejoblíbenější tu-
ristické oblasti patří Punta
Cana-Bávaro na východě
a La Romana-Bayahibe s pa-
nenskými ostrovy Saona
aCatalina na jihovýchodním
pobřeží. Hotel si pak snadno
můžete vybrat na webových
stránkách Invia, které nabí-
zejí 200 tisíc recenzí hotelů
přímo od klientů. Pořízení
dovolené spředstihemnemu-
sítemít obavy, s unikátní ga-
rancí Faktor 100 vám Invia
zaručí, že na svou dovolenou
odletíte.

Dovolená v této karibské
zemi však nemusí být pouze
o lenošení u moře. Na své si
zde přijdoumilovníci sportu,
přírody i památek. Nádher-
nou přírodou se pyšní polo-
ostrov Samaná s malebnými
zátokami, ostrůvky a panen-
skými plážemi. Za vidění
stojí např. rajský ostrov Cayo
Levantado, vodopád El Limón
apláž El Rincón. VSamanské
zátoce je možné pozorovat
velryby hrbaté, které sem
připlouvají na námluvy kaž-
dý rok odprosince dobřezna.
Milovníci sportů od cyklisti-
ky před rafting apotápění až
pokiteboarding si zase oblíbí
letovisko Puerta Plata-Cabe-
rete na severním pobřeží.
Nezapomenutelným zážit-
kem je výlet do rezervace
Damajagua s 27 vodopády,
kde si užijete vzrušující sko-
ky do vody a plavání v osvě-
žujících lagunách.

Fanoušky historie nadchne
metropole Santo Domingo
neboměstečko Altos de Cha-
von, které je díky stylovým
domkům a uličkám pova-
žováno za ráj všech umělců.
Spousta nádherných a dosud
neobjevených míst leží také
na jihozápadním pobře-
ží země. Můžete navštívit
pouštní duny v Baní, solné
jezero Lago Enriquillo, kte-
ré je domovem plameňáků
akrokodýlů, nebo pláž Bahia
de las Águilas. Horské tůry si
pak užijete v oblasti Jaraba-
coa, kde leží i nejvyšší hora
Karibiku Pico Duarte.

Další podrobnosti o Domi-
nikánské republice se do-
zvíte přímo na webových
stránkách turistické centrá-
ly www.GoDominicanRe-
public.cz. Nejširší nabídku
dovolené do Dominikánské
republiky, ale i do dalších

exotických zemí po celém
světě jednoduše najdete
na www.invia.cz. Ta na jed-

ExotiCká dovolEná bEz starostí?
Vsaďte na Dominikánskou republiku a Invia

nom místě sdružuje tisíce
a tisíce zájezdů. Stačí si jen
vybrat.
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Největší festival
čokolády u nás pro-
běhne na jihu Čech
od pátku do neděle.

Oblíbená čokoládová řeka, de-
gustace čokolády ze všech
koutů světa, nespočet prodej-
ních stánků s čokoládou a čo-
koládovými výrobky, cukrář-
ské show, dětské divadlo
a mnoho dalších atrakcí pro
celé rodiny. To vše čeká na ná-
vštěvníky Tábora ve dnech od
12. do 14. října, kdy se již po-
páté historické centrum toho-
to jihočeského města promě-
ní v tradiční největší oslavu
čokolády v zemi.

Nově letos festival láká
také na křest knihy Fína čoko-
láda spojený s odhalením čo-
koládových soch hlavních po-
stav tohoto pohádkového pří-
běhu a největšího čokoládové-
ho modelu vlaku. Křest knihy
se uskuteční v sobotu v odpo-
ledních hodinách za účasti Ji-
řího Krampola, Milana Perout-
ky a Olgy Lounové. Pohádko-
vý příběh Fína Čokoláda vy-

práví o dobrodružstvích čoko-
ládové holčičky Fíny a jejích
přátel, kteří žijí vMuzeu čoko-
lády a marcipánu v Táboře.
Knihu o síle kamarádství, ale
i zlobě a potrestání a v nepo-
slední řadě o kouzelné moci
čokolády, napsali Veronika
Hájková a Filip Rožek.

Stejnojmennou audiokni-
hu čte a titulní píseň k ní na-
zpívala Lucie Vondráčková.
„Kniha mě okouzlila, s nabíd-
kou spolupráce jsem proto
souhlasila okamžitě,” uvádí

Vondráčková k pohádce, jejíž
dějiště – táborskéMuzeum čo-
kolády a marcipánu si pře-
dem i zajela osobně prohléd-
nout. „Pak se mi knížka krás-
ně načítala, když už jsem ty
prostory znala a přesně vědě-
la, kde se zrovna Fína pohybu-
je. Nejvíce se mi asi líbí sklep,
kde chrní pekelníci. Opravdu
tam v Táboře je peklo!
A v knížce samozřejmě taky,”
dodává umělkyně.

V audioknize je navíc pět
písniček, vedle Vondráčkové

zpívají Milan Peroutka, Jiří
Krampol a další.

Rovněž vznikl animovaný
klip Fína Čokoláda, a to pří-
mo v Táboře ve studiu Ape-
man.cz v režii Kristiána Popiv-
čáka a Jakuba Dvořáka.

Na festival se platí vstupné
pouze na sobotní program
a vstupenka je platná po celý
víkend také doMuzea čokolá-
dy a marcipánu v Táboře, kte-
ré festival každoročně pořá-
dá. Více na www.festivalcoko-
ladytabor.cz MET

Umění může být velmi chutné. DAVID PELTÁN

Na střeše Národního zeměděl-
ského muzea v Praze dnes
proběhne kuchařská show –
Bramborový battlemezi před-
sedou Českého bramborář-
ského svazuMiloslavemChla-
nem a michelinským kucha-
řem Romanem Paulusem.

„Půjde o přípravy rozlič-
ných pokrmů z brambor
a ochutnávku nejrůznějších
odrůd brambor,“ uvádí za po-
řadatele Josef Králíček. Bitva
započne poté, co od jedné ho-
diny proběhne tisková konfe-
rence k situaci bramborářství
v Česku. „Očekávaný propad
sklizně v Evropě je na úrovni
20 až 30 procent, což zname-
ná, že bude chybět několik
milionů tun brambor, uvádí
Miloslav Chlan s tím, že čes-
ká produkce pokryje přibliž-
ně tři čtvrtiny poptávky.
Necelá třetina spotřeby

brambor je ze zahraničí.
Pozdní brambory dovážíme
především z Německa a dále
z Francie.

Tábor ochutná čokoládu

Pohodlně, rychle, nejlevněji
Stále oblíbenější mobilní aplikace PID Lítačka přináší cestujícím v Praze a Středočeském
kraji nejpohodlnější způsob nákupu krátkodobých jízdenek pro cestu veřejnou dopravou
v rámci Pražské integrované dopravy (PID).
Nejrychlejší cestování
Aplikace vyhledá dopravní
spojení podle vaší polohy
a doporučí nejlevnější jíz-
denku s platností 30 minut
až 3 dny pro cestu veřejnou
dopravou v rámci Pražské in-
tegrované dopravy (PID). Vý-
hodou aplikace je schopnost
pracovat s aktuálními infor-
macemi o dopravě v rámci
PID, a to včetně výluk a mi-
mořádností. Máte jistotu, že
aplikace vyhledala nejrych-
lejší možnou cestu. Zaplace-
ní jízdenky probíhá pomocí
nahrané platební karty nebo
služby Masterpass, jízdenka
je aktivní do dvou minut
od zakoupení.

Jízdenka zakoupená přes
mobilní aplikaci je platná
ve všech pásmech PID, tedy
i v integrovaných částech
Středočeského kraje, včet-
ně vlaků ČD.

Příští rok
pro dlouhodobé kupóny
Aplikace zobrazuje také

přehled parkovišť P+R a je-
jich aktuální obsazenost,
takže mají řidiči přehled,
kde mohou odstavit svůj
automobil a pokračovat
pohodlně veřejnou dopra-
vou. Další šikovnou funkcí
je nákup až deseti jízdenek
najednou, které si cestují-
cí aktivuje podle potřeby.
Zakoupenou jízdenku mů-
žete navíc předat dalšímu
uživateli.

„Intenzivně pracujeme
na dalším rozvoji, aby od za-
čátku příštího roku mohli
cestující přes aplikaci ku-
povat i dlouhodobé časové
kupóny,“ vysvětluje Michal
Fišer, generální ředitel spo-
lečnosti Operátor ICT, a.s.,
která má vývoj a správu ap-
likace na starosti.

APlikAce je zdArmA
ke stAžeNí v APP store
A GooGle PlAy.

Více na
pid.litacka.cz/aplikace

Bitva.
S vůní
brambor



Knihy a časopisy
• 31.10. knihy za korunu. Říj-
nové odpočítávání. Začínáme
1.10. na jednotné ceně 31 Kč
za knihu a každý den o korunu
méně. Knihkupectví Hledající,
Pha 6. 183112

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183536

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162380

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181052

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181280

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182560

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182981

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179868

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz183600

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183622

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180800

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181241

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, OV.
Náhradní byt, stěhování, práv-
ní servis, dluhy, uhradím. Ho-
tovost. Děkuji, J. Jurdová t.
725805115182094

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182970

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183289

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969183734

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181319

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304182715

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183268

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666183698

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 731466932 183509

• Pronajmu byt 2+1 v rodin-
ném domku v obci Družec 25
minut od Prahy 6. Nájem
10.000 Kč + energie. Tel.
721274310183641

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 160,- noc/osoba.
775103924184011

• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz. Tel.
602214060184034

Ostatní

• Koupím kožichy, dečky, ka-
belky, bižuterii, knihy, zvětšo-
váky, fotoaparáty, gramofo-
ny, oděvy, nábytek, sklo, por-
celán. Tel. 608221020 183038

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176794

• Číšníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 21.800
+ benefity. Možnost ubytová-
ní a náhrad. T: 724036921. 183672

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující 1. i 2. stup-
ně. CV a info na
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz.181781

• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz182199

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP NEBO DPČ! Vykládka
zboží, skladníci a řidiči VZV.
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha ihned po směně.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388. www.briga-
daihned.cz182740

• Operátor výroby – Brusič-
Milovice - SVOZY z Prahy zdar-
ma. Pracovní doba: Po- Pá 8
hodinové směny. Třísměnný
provoz. 120 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Týdenní výplaty. Poskytu-
jeme UBYTOVÁNÍ. Čistý trest-
ní rejstřík podmínkou. Tel:
739220120182773

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů- 95 Kč/hod. s
výplatou ihned po směně
nebo s ubytováním a skladní-
ky/pickery na vychystávání ob-
jednávek- 120 Kč/hod., týden-
ní zálohy, možnost ubytování.
Volejte na tel: 739220120. 182779

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182823

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182898

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182907

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534. www.cre-
ditczech.cz182916

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182925

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo www.credit-
czech.cz182934

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182942

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182954

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

BRIGÁDY
vlastní výběr směn

garance pravidelné

výplaty-vždy včas

férové jednání

PODZIMNÍ
sazby od 122 do 180 Kč/hod

stravenky, doprava zdarma

dotované stravné –

dle pozice a lokality

tel.: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

800 222 210800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA
NA LYŽE AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

SLEVA NA POZNÁVACÍ ZÁJEZDY AŽ 10%

PORTUGALSKO - MADEIRA - říjen

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY - NOVINKA

MALTA - říjen

ITÁLIE - LYŽE

RAKOUSKO - LYŽE

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 4/7/10/11/14 **** SN 14 790
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 4/7/10/11/14 ***+ AI 18 290

HOTEL MARJAN ISLAND
RESORT & SPA 7/10/11/14 ***** SN 19 690
HOTEL HILTON RESORT
& SPA MARJAN ISLAND 7/10/11/14 ***** PL 23 490

HOTEL PARADISE BAY 7 **** SN 12 990
HOTEL RAMLA BAY 7 **** SN 14 400

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 9 014
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

ŽALUZIE
ROLETY
VENKOVNÍ
VNITŘNÍ

Nemovitosti - nabídka

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 182994

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183008

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 183051

• Hotel v centru Prahy přijme
RECEPČNÍ, praxe v hotelovém
provozu, znal. AJ a práce na
PC. Stabilita, dobré fin. ohod-
nocení. pam@esplanade.cz,
224501893183232

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. Dále přijme
provozáře/ku pro zajišťování
a organizaci provozu budov a
ubytovacích zařízení. Kontakt:
daniela.horova@ohradni.cz,
tel. 241482379. 183253

• Brigáda doplňování zboží,
sklady a úklidy.Mzda každý tý-
den až 100-150 Kč/h. CZ PEO-
PLE s.r.o., U Královské louky
892/6, Praha 5, Tel.:
605755755183256

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu183392

• Přijmeme pracovníky na po-
zice ostraha, skladník, expedi-
ent. Možnost ubytování, tý-
denní zálohy, benefity. Mož-
nost stále spolupráce. Tel:
732839251183447

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 183458

• Domov mládeže u "M" Flo-
renc přijme pomocnou sílu do
školní kuchyně. Vhodné pro
důchodkyni. Pracovní doba
Po-Čt 11- 19.30, Pá 7-14.30.
Tel. 731417323183473

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel.: 602133619 183477

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191183487

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 183498

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 733618027,
email:
topservice@taxi14007.cz183516

• Hledáme důchodce pro ob-
sluhu a ostrahu parkoviště v
Praze 10. Požadujeme čistý
TR. Další info tel. 604569644
nebo 603113162183519

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme paní na
ÚKLID, plat od 14330 Kč/měs +
příplatky. Kontakt: svoboda
@dszm.cz, tel: 775427355 183524

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme paní na ÚKLID
KUCHYNĚ, plat od 14330 Kč +
příplatky. Směny 06:00 – 14:30
hod. svoboda@dszm.cz, tel:
775427355183525

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme SKLADNÍKA
hospodáře kuchyně, plat od
15540 + příplatky. Práce s PC.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
775427355183526

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme POMOCNOU
SÍLU do kuchyně, plat od
15540 + příplatky. Kontakt:
svoboda@dszm.cz,
775427355183527

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.183533

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183556

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka bourače, řidič-
ský průkaz "B" výhodou, víken-
dy a svátky volné, dobré plato-
vé podmínky, telefon
728408369.183575

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. Mob.
603414411 WWW.CHAR-
LES.CZ183577

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183580

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183584

• Přijmeme ihned pokojskou -
Praha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá 7-13 hod. Více in-
formací na tel: 602214060 183596

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a referenta/ku staveb-
ního úseku. Bližší podmínky
jsou zveřejněny na www.pra-
ha-slivenec.cz. Stabilní a per-
spektivní městská část, malý
přátelský kolektiv zaměstnan-
ců.183610

• Hledám výpomoc do zubní
laboratoře - snímací náhrady.
Tel. 606846964183615

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Strašni-
cích. ŘP a os. automobil vítaný.
Info 8.00-15.00 tel. 283872568 183618

• Nabízímemísto brusiče do vý-
roby náhradních dílů pro automo-
bily v Milovicích. Osmi hodinová
pracovní doba s hodinovou
mzdou 120 Kč a smožností týden-
ního vyplácení mzdy. Nabízíme
ubytování, podmínkou je čistý
trestný rejstřík. Více informací na
telefonním čísle 734428730.183648

• Sklady Praha a okolí hledají
muže pro vykládku kamionů. Ho-
dinová mzda 95 Kč. Vyplácení
mzdy ihned po směně. Dále nabí-
zíme práci pro skladníka s hodi-
novou mzdou 120 Kč, s vypláce-
ním mzdy jednou týdně. Mož-
nost ubytování. Více informací
na telefonním čísle 734428730. 183654

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490 email:
omnif@omnif.cz183665

• Hledáme kuchařku do škol-
ní jídelny v Praze 4, K Milíčovu
674. Pracovní doba 6,30-15,00
h., 5 týdnů dovolené, příspě-
vek na stravu. Tel. 226807224
183670

• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851183676

• Louisiánský Leopardí pes Ca-
tahoula s PP, po vynikajících
rodičích, poradíme s výcvikem
a chovem. Více: leopardi-
pes.eu, t. 724893557,
tartuga@seznam.cz183678

• Hledáme pracovnice pro den-
ní servis/úklid kancelářské budo-
vy v Praze na hlavní, vedlejší,
nebo 1/2 prac. poměr. Požaduje-
me bezúhonnost a občanství EU.
Volné víkendy, nástupní plat
17000 až 20000 Kčměsíčně. Ži-
votopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .183681

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

ZŠ a MŠ Chelčického
přijme

pracovnici na úklid
a drobnou výpomoc
do školní kuchyně.

Nástup možný ihned.
Tel: 222 592 946

- ZŠ a MŠ Chelčického

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Do supermarketu Praha Luka hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč, dny
placeného volna navíc za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

• Brigádníky/ce na úklid za 122 Kč/hod
- pouze ranní směny

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

• Barbie GIRLS!!! Chceš jejich
nahé fotky? Ozvi se SMS ve tva-
ru 19MCN a text na 909 15 50

• Udržovaná a finančně nezávis-
lá podnikatelka hledá milence na
sexuální hrátky. Jsem Jana. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 59HAU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Úklidová spol. přijme na HPP
pracovníky na provádění gen.

úklidů domů,
ŘP výhodou. Práce v Praze.

info na tel.: 257 220 070

Stavební firma přijme

malíře
a lakýrníky.

Dobré platové podmínky.

kontakt: 777 347 616

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Plzeň se proti
Teplicím trápila,
nakonec bere
těsnou výhru.

Fotbalisté Slavie vyhráli v 11.
ligovém kole doma nad Pří-
bramí 4:1 a soupeře porazili
popáté za sebou. Pražany po-
slal ve 13. minutě do vedení
Jan Bořil, vzápětí sice srovnal
Jan Rezek, ale ještě do pauzy
se trefili domácí Alexandru
Baluta s Michalem Frydrych-
em a po přestávce Miroslav
Stoch. Úřadující vicemistr
tak částečně napravil minu-
lou ligovou porážku v Ostra-
vě a dál vede tabulku o skóre
před Plzní.
Viktoria porazila Teplice

1:0. Obhájci titulu díky gólu
Aleše Čermáka z 60. minuty

doma vyhráli i šestý zápas
v sezoně nejvyšší soutěže, po-
páté z toho výsledkem 1:0. Zá-
padočeši v utkání třikrát trefi-
li tyčku, jednu z nich Tomáš
Hořava z penalty v 84. minu-
tě. Svěřenci Pavla Vrby si tak
spravili chuť po debaklu 0:5
s AS Řím v úterním zápase
skupiny Ligy mistrů. Naopak
Tepličtí prohráli i druhé ligo-
vé utkání pod novým trené-
rem Stanislavem Hejkalem.
Plzeňský kouč Vrba udělal
v základní sestavě tři změny
oproti utkání v Římě. Bran-
kář Hruška nahradil nemoc-
ného Kozáčika a připsal si
první soutěžní start v sezoně.
V záloze nastoupili Čermák
s Ekpaiem místo Procházky
a Zemana. Sparta už v sobotu
prohrála 0:1 s Olomoucí. Jedi-
nou branku zápasu dal Mar-
tin Nešpor. Sparta nastoupila
bez Nicolae Stanciua. ČTK

Práce - nabídka
• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyučenou)
kuchařku. V případě zájmu volej-
te 702146902 183685

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol. úv. i
důch, všeob. sestry, zdravot. asis-
tenty naDIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku. T. 602651650 183691

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v mateřských školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, pracovník/pracovnice úkli-
du. Pro více informací navštiv-
te www.praha12.cz/Škol-
ství/Volná pracovní místa ve
školách. V případě vašeho zá-
jmu volejte na tel. 244028309.
Těšíme se na Vás.183937

• Přijmeme seřizovače strojní-
ho zařízení - údržba a opravy
strojů, kontrola chodu stroje.
HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz183926

• Přijmeme dělníka pro výro-
bu – manipulační práce, pří-
prava materiálu. HPP, 1 sm.
Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz183929

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid pro Pra-
hu 1. A na večerní úklid pro
Prahu 9. Tel. 724816182 183935

• Ústav pro péči o matku a
dítě v Praze přijme 2 účetní:
mzdovou účetní a finanční
účetní pro evidenci majetku.
Nabízíme:zázemí stabilní spo-
lečnosti s tradicí,zajímavé be-
nefity,nástupmožný ihned.Po-
žadavky: praxe 2 roky.Kon-
takt: 296 511 870,
blanka.jedlickova@upmd.eu183954

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.183960

• BA přijme na recepci DPS v
centru Prahy pracovníky pro
denní a noční směny. Informa-
ce na tel.: 777774099.183969

• ÚMČPraha 5 přijme REFEREN-
TA pro projednávání PŘESTUPKŮ
dopravy v klidu. Plat. tř. 10., pra-
covní poměr na dobu neurčitou.
Informace na www.praha5.cz. 183973

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny. Nástup možný ihned.
Informace na tel. 775577668. 183978

• Hledáme pracovníky ostra-
hy na krátkodobou brigádu.
Nutná fyzická zdatnost, čistý
TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 183979

• Samoobslužná restaurace
na Praze 5 přijme prodavačku
- pokladní na Hlavní pracovní
poměr. Informace na tel.
603829087184000

• Nabízíme práci na stáncích
v centru Prahy na vánoční pro-
dej, možnost volby směn ran-
ní/odpolední. Plat + bonusy.
Nástup ihned. I brigádně. T.
602542601184004

• Přijmeme Skladníky, Picke-
ry, strážné a informační pra-
covníky. Možnost ubytování a
týdenní zálohy. Tel:
732839251184007

• Základní škola pro žáky se
SPU, U Boroviček 1, Praha 6,
přijme asistenta pedagoga. 8.
platová třída, stupeň dle pře-
dešlé praxe. Nástup možný ih-
ned. Nabídky zasílejte na
e-mail:
reditelka@borovicky.cz nebo
k.houdova@borovicky.cz.184039

• Anglická agentura přijme
muže, ženy, děti... pro kom-
parz, TV reklamy, filmy, mode-
ling. Honorář až 1.300 Kč/den.
AJ není nutný. Tel. 720622270 184019

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme pomoc-
nou sílu do školní kuchyně. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
tel. 241713229 nebo
774225109.184020

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu! Směny doho-
dou, možnost záloh. Info:
604253000.184021

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v základních školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, kuchař/ka, pracovník/pra-
covnice úklidu, vychovatel/ka.
Pro více informací navštivte
www.praha12.cz/Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách.
V případě vašeho zájmu volej-
te na tel. 244028309. Těšíme
se na Vás.183941

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plzeňačky vezou titul
Andrea Sestini Hlaváčková (vlevo) a Barbora Strýcová vy-
hrály čtyřhru na elitním turnaji v Pekingu a slaví druhý
společný a zatím nejcennější titul. Dvaatřicetileté plzeň-
ské rodačky ve finále porazily kanadsko-čínský pár Gab-
riela Dabrowská, Sü I-fan 4:6, 6:4 a 10:8. AP

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

Sparta tápe,
Slavia si
zastřílela

Hokejisté Zlína deklasovali
v 8. kole extraligy Spartu na
jejím ledě 5:1 a ukončili sérii
tří zápasů bez bodu. Gólem
a dvěma nahrávkami se na vý-
hře Beranů podílel útočník
Štěpán Fryšara. Pražané nena-

vázali na předchozí dva úspě-
chy a odevzdali Zlínu všech-
ny body potřetí z posledních
čtyř duelů v metropoli. „Zlín
vyhrál zaslouženě,“ zhodno-
til utkání útočník poraže-
ných Lukáš Pech. ČTK

Zprávy krátce

Je těsně pod
vrcholem
Velkou cenu Japonska
formule 1 vyhrál lídr
mistrovství světa Lewis
Hamilton z Mercedesu
a už za dva týdny v USA
může slavit pátý titul
v kariéře. Jeho soupeř
v boji o celkové prven-
ství Sebastian Vettel to-
tiž v Suzuce obsadil až
šesté místo a čtyři závo-
dy před koncem na dru-
hé příčce ztrácí 67 bodů.

Měl smůlu
v poslední
zatáčce
Jakub Kornfeil skončil
desátý ve Velké ceně sil-
ničních motocyklů
v Thajsku. Pořadí
v cíli ovlivnil pád v po-
slední zatáčce, po němž
si pro vítězství dojel Ital
Fabio Di Giannantonio.
Český jezdec se musel
dvojici jezdců na zemi
vyhýbat a přišel o něko-
lik pozic. MS vede dnes
čtvrtý Španěl Jorge,
Kornfeil je osmý.

Hokejista
Kovář zmizel
Útočník hokejové repre-
zentace Jan Kovář se
poté, co chyběl mezi vy-
volenými na soupisce
New York Islanders na
startu sezony NHL, ne-
hlásil na farmě v Bridge-
portu, kam byl odeslán.
Není proto ani na soupis-
ce Sound Tigers pro
AHL. ČTK

Vzdělávání - nabídka

Hokejová Sparta. Od
Zlína dostala výprask




